
＜文部科学省委託事業＞ 

平成 1８年度総合型地域スポーツクラブ育成推進事業 

クラブミーティング２００６開催要項（東地区） 

 

趣 旨：子どもから高齢者まで誰もがいつでも参加できる総合型地域スポーツクラブの育成

を全国的に推進していくため、育成指定クラブ関係者、都道府県体育協会担当者等

を対象に、本事業趣旨・目的の周知徹底を行うとともに、本事業の円滑な実施に向

けて各担当者が行うべき事務処理等に関する説明を行い、各者の連携・協力を促進

する。 

 

主 催：財団法人 日本体育協会 

 

期 日：平成１８年５月２６日（金）～２７日（土） 

 

会 場：「岸記念体育会館」 

〒150-8050 東京都渋谷区神南 1-1-1 

TEL 03-3481-2278 FAX 03-3481-2284 

 

参加者：２００名 

育成支援指定クラブ代表 １クラブ１名迄（本事業運営責任者）＊ 

クラブ育成アドバイザー 各都道府県１～２名＊ 

都道府県体育協会    各都道府県１名＊ 

地方企画班       １２名＊ 

文部科学省 

＊北海道・東北ブロック、関東ブロック 

 

内 容： 

１．開会・主催者あいさつ 

２． 平成１８年度事業概要説明 

３． 講演『クラブ創設に向けた取り組みについて』 

４． 情報交換・討議 

５． 事例発表『総合型クラブ設立に向けた活動について』 

６． 育成指定クラブ委託事業事務処理説明 

７． 質疑応答 

 

その他：育成支援指定クラブ、クラブ育成アドバイザー、都道府県体育協会より本ミーティ

ングに参加される旅費については、委託事業経費より、経理処理基準要項・旅費算

出基準に基づき支出することができる。 

 

担 当：財団法人日本体育協会 生涯スポーツ推進部 クラブ育成課 

TEL：03-3481-2278 FAX：03-3481-2284 

 



クラブミーティング２００６（東地区）日程表

第1日目 第2日目

時間 ５月２６日（金） ５月２７日（土） 時間

５．事例発表
  「総合型クラブ設立に向けた活動について」
　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ ： 作野 誠一（地方企画班）
　演者 ： 矢部　一（ほんまちクラブ）
　演者 ： 吉田美佐子（泉クラブ）

解散

 １．主催者挨拶

 ２．H18事業概要説明

 ３．特別講演

　　「クラブ創設に向けた取り組みについて」

　演者　：　小出 利一（地方企画班）

 ４．情報交換・討議

　 ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ ： 山本 理人（地方企画班）

9:00

12:00

10:15

12:30

13:00

10:30

13:30

休憩（15分）

 ６．育成指定クラブ委託事業事務処理説明

11:30

受付

17:30

18:00

情報交換会

20:00

15:25

14:10

15:10

休憩（15分）




